
Nr. 16243
16 juni

2015

Besluit van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu van 15 april 

2015, nr. IENM/BSK-2015/31476, houdende de benoeming van de leden van 

de Adviescommissie Onderzoek arbeidsvoorwaarden en FLNA LVNL 

(Benoemingsbesluit Adviescommissie Onderzoek arbeidsvoorwaarden en 

FLNA LVNL)

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op artikel 6 van de Kaderwet adviescolleges;

Besluit:

Artikel 1. Begripsbepalingen 

In dit besluit wordt verstaan onder:
a. Staatssecretaris: Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu;
b. commissie: de Adviescommissie Onderzoek arbeidsvoorwaarden en FLNA LVNL, ingesteld bij de 
Regeling instelling Adviescommissie Onderzoek arbeidsvoorwaarden en FLNA LVNL;
c. LVNL: Luchtverkeersleiding Nederland;
d. FLNA: Regeling Functioneel Leeftijdsontslag Non-activiteit.

Artikel 2. Leden 

Met ingang van 27 maart 2015 worden voor de periode van 27 februari 2015 tot en met het uitbrengen 
van het advies aan de Staatssecretaris tot lid van de commissie benoemd:
a. de heer dr. R.L. Vreeman te Tilburg, tevens voorzitter;
b. mevrouw prof. dr. S.G. van der Lecq te Den Haag;
c. de heer mr. O.P.M. van den Brink te Baarn.

Artikel 3. Secretariaat 

1. De commissie wordt ondersteund door een secretariaat.

2. Het secretariaat is voor de inhoudelijke uitvoering van zijn taak uitsluitend verantwoording 
schuldig aan de voorzitter van de commissie.

3. In het secretariaat wordt voorzien door de Staatssecretaris en LVNL.

Artikel 4. Werkwijze 

De commissie stelt haar eigen werkwijze vast.

Artikel 5. Informatieplicht 

De commissie verstrekt aan de Staatssecretaris desgevraagd de door haar gewenste inlichtingen. De 
Staatssecretaris kan inzage vorderen van zakelijke gegevens en bescheiden, voor zover dat voor de 
vervulling van haar taak redelijkerwijs nodig is.

Artikel 6. Eindrapport 

De commissie brengt vóór 1 september 2015 haar eindrapport uit aan de Staatssecretaris.

Artikel 7. Vergoeding 

1. De voorzitter en de andere leden ontvangen per vergadering een vergoeding, voor zover zij niet 
vallen onder de uitzondering van artikel 2, derde lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges en 
commissies en hiermee niet het in artikel 6, eerste lid, van het Besluit vergoedingen adviescolleges 
en commissies bedoelde maximumbedrag overschrijden.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 16243 16 juni 2015



2. De vergoeding per vergadering van de leden bedraagt 3% van het maximum van salarisschaal 18 
van bijlage B van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984.

3. De vergoeding per vergadering van de voorzitter van de commissie bedraagt 130% van de hoogte 
van de vergoeding per vergadering die aan de andere leden van de commissie is toegekend.

Artikel 8. Verantwoording 

De commissie biedt de Staatssecretaris vóór 1 september 2015 een (eind)verslag aan waarin verslag 
wordt gedaan over de activiteiten van de periode waarin de commissie werkzaam is geweest. 
Desgewenst kan de commissie het eindverslag gelijktijdig met het eindrapport indienen.

Artikel 9. Openbaarmaking 

Rapporten, notities, verslagen, adviezen en andere producten die door of namens de commissie 
worden vervaardigd of vergaard, worden niet door de commissie openbaar gemaakt, maar uitsluitend 
aan de Staatssecretaris uitgebracht of overgedragen.

Artikel 10. Archiefbescheiden 

De commissie draagt zo spoedig mogelijk na beëindiging van haar werkzaamheden of, zo de 
omstandigheden daartoe aanleiding geven, zoveel eerder, de bescheiden betreffende die werkzaamhe-
den over aan het archief van de Hoofddirectie Financiën, Management en Control van het Ministerie 
van Infrastructuur en Milieu.

Artikel 11. Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant, 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 27 februari 2015.

Artikel 12. Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als: Benoemingsbesluit Adviescommissie Onderzoek arbeidsvoorwaar-
den en FLNA LVNL.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift worden 
gezonden aan betrokkenen.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
W.J. Mansveld

2 Staatscourant 2015 nr. 16243 16 juni 2015



TOELICHTING BIJ HET BENOEMINGSBESLUIT 

In artikel 8 is erin voorzien dat de leden per vergadering 3% van het maximum van salarisschaal 18 
krijgen en de voorzitter 130% daarvan. Deze vergoeding komt erop neer dat de voorzitter per 
vergadering € 326,57 ontvangt. De overige leden ontvangen per vergadering € 251,21. De bedragen 
zijn gebaseerd op de BBRA-schalen van bijlage B van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambte-
naren 1984. Alle bedragen zijn inclusief BTW en exclusief reiskosten.
Twee of meer vergaderingen per dag worden als één vergadering beschouwd.

Dit benoemingsbesluit regelt tevens de werkwijze van de adviescommissie en geeft daarmee invulling 
aan het instellingsbesluit IenM/BSK-2015/42124 houdende de instelling van de Adviescommissie 
Onderzoek arbeidsvoorwaarden en FLNA LVNL (Commissie Vreeman).

3 Staatscourant 2015 nr. 16243 16 juni 2015


	Besluit van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu van 15 april 2015, nr. IENM/BSK-2015/31476, houdende de benoeming van de leden van de Adviescommissie Onderzoek arbeidsvoorwaarden en FLNA LVNL (Benoemingsbesluit Adviescommissie Onderzoek arbeidsvoorwaarden en FLNA LVNL)
	Artikel 1. Begripsbepalingen 
	Artikel 2. Leden 
	Artikel 3. Secretariaat 
	Artikel 4. Werkwijze 
	Artikel 5. Informatieplicht 
	Artikel 6. Eindrapport 
	Artikel 7. Vergoeding 
	Artikel 8. Verantwoording 
	Artikel 9. Openbaarmaking 
	Artikel 10. Archiefbescheiden 
	Artikel 11. Inwerkingtreding 
	Artikel 12. Citeertitel 
	TOELICHTING BIJ HET BENOEMINGSBESLUIT 


